
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -19/12/2013
                                                               HORA -  15:10:50
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 14993          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 000775.1165.13-9
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 07/01/2014  HORA : 09:00
   ABERTURA : 07/01/2014     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 1000/13
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 440 FERRAMENTAS MANUAIS (USO GERAL)
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   440.001.0077
 
        ALICATE DE CRIMPAGEM PARA CONECTORES DE VIDEO COM AS
        CARACTERISTICAS QUE SEGUEM:
        - ALICATE PARA CRIMPAR CONECTORES BNC PROFISSIONAIS
        COMPATIVEIS COM CONECTORES BNC DAS MARCAS NEMAL E KINGS.
        - DEVE SER CAPAZ DE PRENDER E MOLDAR  (CRIMPAR) O   CONECTOR
        EM CABOS DE VIDEO, DO TIPO BELDEN 1694A, 1855A, 1505A, 1505F
        E 1865A, PELO MENOS.
        - DEVE SER FEITO DE MATERIAL FORJADO EM ACO OU METAL SIMILAR
        CABECA ARTICULADA COM REGULAGENS PARA ADAPTACAO PERFEITA AOS
        CABOS E CONECTORES E ISOLACAO ELETRICA DE 1.000 V.
        - DEVE VIR ACOMPANHADO  DOS  DIE'S  PARA  OS  TIPOS DE CABOS
        SUPRACITADOS.
        - O ALICATE DEVE SER DE CRIMP.
        * MODELO DE REFERENCIA: ALICATE DE CRIMP PALADIN COM DIE'S,
        SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
        - TODO E QUALQUER EQUIPAMENTO / ACESSORIO   NECESSARIO  PARA
        O FUNCIONAMENTO,   CONEXAO  E   INTEGRACAO  DOS EQUIPAMENTOS
        SOLICITADOS,MESMO QUE NÃO TENHAM SIDO MENCIONADOS, DEVEM SER
        COTADOS E FORNECIDOS PELO LICITANTE VENCEDOR.
        - CASO OCORRA ALGUMA PANE OU FALHA TECNICA QUE IMPOSSIBILITE
        OS EQUIPAMENTOS SOLICITADOS  DE FUNCIONAR E ALGUM TENHA QUE
        SER SUBSTITUIDO ENQUANTO   ESTIVER SOB PRAZO DE VALIDADE DA
        GARANTIA,  O   CUSTO  DO TRANSPORTE PARA ESSA SUBSTITUICAO/
        MANUTENCAO DEVERA SER POR CONTA DO LICITANTE VENCEDOR;
        - TODO E QUALQUER TRANSPORTE NECESSARIO DOS EQUIPAMENTOS
        ADQUIRIDOS,SEJA PARA ENTREGA OU MANUTENCAO DURANTE O PERIODO
        DE GARANTIA, SAO DE RESPONSABILIDADE DO LICITANTE VENCEDOR;
        - O LICITANTE VENCEDOR E RESPONSAVEL POR GARANTIR QUE TODOS
        OS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS SEJAM COMPATIVEIS ENTRE SI, SEMA
        NECESSIDADE DE ADAPTACOES ESPECIAIS PARA TAL COMPATIBILIDADE
        -    O PRAZO PARA FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NAO
        PODERA SER SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS A CONTAR DA
        DATA DE RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.
        -  GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO, DEFEITOS TECNICOS



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  000775.1165.13-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        OU IMPROPRIEDADES DOS EQUIPAMENTOS DEVE SER IGUAL OU MAIOR
        QUE 12(DOZE) MESES, QUANDO NAO ESPECIFICADO PERIODO
        DIFERENTE A ESSE, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
 
        QTD TOT: 3           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   440.090.0004
 
        DECAPADOR UNIVERSAL PARA  CABOS  DE  AUDIO  E  VIDEO COM AS
        SEGUINTES ESPECIFICACOES QUE SEGUEM:
        - DECAPADOR UNIVERSAL PROFISSIONAL COMPATIVEL  COM CABOS DE
        VIDEO E AUDIO, DO TIPO BELDEN 1694A, 1855A, 1505A,  1505F E
        1865A, PELO MENOS.
        - DEVE POSSUIR DUAS LAMINAS FIXAS PARA DECAPAR.
        - DEVE   SER  FEITO   DE  MATERIAL  RIGIDO E RESISTENTE COM
        REGULAGENS PARA ADAPTACAO PERFEITA AOS CABOS E CONECTORES.
        * MODELO DE REFERENCIA: DECAPADOR UNIVERSAL PALADIN, MODELO
        PA1247 SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
        * OBSERVACOES:
        -  TODO E QUALQUER EQUIPAMENTO/ACESSORIO NECESSARIO PARA   O
        FUNCIONAMENTO,   CONEXAO  E   INTEGRACAO DOS    EQUIPAMENTOS
        SOLICITADOS,MESMO QUE NÃO TENHAM SIDO MENCIONADOS, DEVEM SER
        COTADOS E FORNECIDOS PELO LICITANTE VENCEDOR.
        - CASO OCORRA ALGUMA PANE OU FALHA TECNICA QUE IMPOSSIBILITE
        OS   EQUIPAMENTOS SOLICITADOS DE FUNCIONAR E ALGUM TENHA QUE
        SER  SUBSTITUIDO   ENQUANTO ESTIVER SOB PRAZO DE VALIDADE DA
        GARANTIA, O CUSTO DO   TRANSPORTE  PARA   ESSA SUBSTITUICAO/
        MANUTENCAO DEVERA SER POR CONTA DO LICITANTE VENCEDOR;
        - TODO E QUALQUER TRANSPORTE NECESSARIO DOS EQUIPAMENTOS
        ADQUIRIDOS,SEJA PARA ENTREGA OU MANUTENCAO DURANTE O PERIODO
        DE GARANTIA, SAO DE RESPONSABILIDADE DO LICITANTE VENCEDOR;
        -  O LICITANTE VENCEDOR E RESPONSAVEL POR GARANTIR QUE TODOS
        OS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS SEJAM COMPATIVEIS ENTRE SI, SEMA
        NECESSIDADE DE ADAPTACOES ESPECIAIS PARA TAL COMPATIBILIDADE
        -  O PRAZO PARA FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NAO
        PODERA SER SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS A CONTAR DA
        DATA DE RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.
        -  GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO, DEFEITOS TECNICOS
        OU IMPROPRIEDADES DOS EQUIPAMENTOS DEVE SER IGUAL OU MAIOR
        QUE 12(DOZE) MESES,QUANDO NAO ESPECIFICADO PERIODO DIFERENTE
        A ESSE, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
 
        QTD TOT: 3           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  000775.1165.13-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   440.090.0005
 
        FERRAMENTE DE CRIMPAGEM RAPIDA DE QUALIDADE PROFISSIONAL
        (PREMIUM) PARA CONECTORES RJ 45 FEMEA COM AS SEGUINTES
        CARACTERISTICAS QUE SEGUEM:
        - FERRAMENTA  DE   CRIMPAGEM  MANUAL  RAPIDA DE IMPACTO PARA
        CONEXAO E MONTAGEM DE CONECTORES RJ 45   FEMEA EM CONDUTORES
        ISOLADOS EM SISTEMAS DE CABEAMENTO CAT 6.
        - DEVE   POSSIBILITAR  A  CONEXAO SIMULTANEA   DE   8 (OITO)
        CONDUTORES METALICOS ISOLADOS EM TERMINAIS DE CONEXAO PADRAO
        110IDC.
        - DEVE SER COMPATIVEL COM OS CONECTORES CAT 5 E UTP, CAT 5 E
         FTP E CAT 6 UTP.
        * MODELO DE REFERENCIA: FURUKAWA, PART NUMBER 35060301,
        SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
        * OBSERVACOES:
        -  TODO E QUALQUER EQUIPAMENTO/ACESSORIO NECESSARIO  PARA O
        FUNCIONAMENTO,   CONEXAO  E     INTEGRACAO DOS  EQUIPAMENTOS
        SOLICITADOS,MESMO QUE NÃO TENHAM SIDO MENCIONADOS, DEVEM SER
        COTADOS E FORNECIDOS PELO LICITANTE VENCEDOR.
        - CASO OCORRA ALGUMA PANE OU FALHA TECNICA QUE IMPOSSIBILITE
        OS EQUIPAMENTOS SOLICITADOS DE FUNCIONAR  E ALGUM  TENHA QUE
        SER SUBSTITUIDO ENQUANTO ESTIVER SOB    PRAZO DE VALIDADE DA
        GARANTIA,  O  CUSTO DO TRANSPORTE    PARA ESSA SUBSTITUICAO/
        MANUTENCAO DEVERA SER POR CONTA DO LICITANTE VENCEDOR.
        -  TODO E QUALQUER TRANSPORTE NECESSARIO DOS EQUIPAMENTOS
        ADQUIRIDOS,SEJA PARA ENTREGA OU MANUTENCAO DURANTE O PERIODO
        DE GARANTIA, SAO DE RESPONSABILIDADE DO LICITANTE VENCEDOR.
        - O LICITANTE VENCEDOR E RESPONSAVEL POR GARANTIR QUE TODOS
        OS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS SEJAM COMPATIVEIS ENTRE SI, SEM A
        NECESSIDADE DE ADAPTACOES ESPECIAIS PARA TAL COMPATIBILIDADE
        -  O PRAZO PARA FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NAO
        PODERA SER SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS A CONTAR DA
        DATA DE RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.
        -  GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO, DEFEITOS TECNICOS
        OU IMPROPRIEDADES DOS EQUIPAMENTOS DEVE SER IGUAL OU MAIOR
        QUE 12(DOZE) MESES,QUANDO NAO ESPECIFICADO PERIODO DIFERENTE
        A ESSE, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
 
        QTD TOT: 2           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   440.090.0006
 
        FERRAMENTA DE CRIMPAGEM RAPIDA DE QUALIDADE PROFISSIONAL



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  000775.1165.13-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        (PREMIUM) PARA CONECTORES RJ 45 MACHO COM AS SEGUINTES
        CARACTERISTICAS QUE SEGUEM:
        - FERRAMENTA  DE   CRIMPAGEM  MANUAL  RAPIDA DE IMPACTO PARA
        CONEXAO E MONTAGEM DE CONECTORES RJ 45   MACHO EM CONDUTORES
        ISOLADOS EM SISTEMAS DE CABEAMENTO CAT 6.
        - DEVE   POSSIBILITAR  A  CONEXAO SIMULTANEA   DE   8 (OITO)
        CONDUTORES METALICOS ISOLADOS EM TERMINAIS DE CONEXAO PADRAO
        - DEVE SER COMPATIVEL COM OS CONECTORES CAT 5 E UTP, CAT 5 E
         FTP E CAT 6 UTP.
        * MODELO DE REFERENCIA: FURUKAWA, PART NUMBER 35300001,
        SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
        * OBSERVACOES:
        - TODO E QUALQUER EQUIPAMENTO/ACESSORIO NECESSARIO PARA O
        FUNCIONAMENTO, CONEXAO E INTEGRACAO DOS EQUIPAMENTOS
        SOLICITADOS,MESMO QUE NAO TENHAM SIDO MENCIONADOS, DEVEM SER
        COTADOS E FORNECIDOS PELO LICITANTE VENCEDOR.
        - CASO OCORRA ALGUMA PANE OU FALHA TECNICA QUE IMPOSSIBILITE
        OS EQUIPAMENTOS SOLICITADOS DE FUNCIONAR   E ALGUM TENHA QUE
        SER SUBSTITUIDO ENQUANTO ESTIVER    SOB PRAZO DE VALIDADE DA
        GARANTIA,   O CUSTO DO    TRANSPORTE PARA ESSA SUBSTITUICAO/
        MANUTENCAO DEVERA SER POR CONTA DO LICITANTE VENCEDOR.
        -  TODO E QUALQUER TRANSPORTE NECESSARIO DOS EQUIPAMENTOS
        ADQUIRIDOS,SEJA PARA ENTREGA OU MANUTENCAO DURANTE O PERIODO
        DE GARANTIA, SAO DE RESPONSABILIDADE DO LICITANTE VENCEDOR.
        -  O LICITANTE VENCEDOR E RESPONSAVEL POR GARANTIR QUE TODOS
        OS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS SEJAM COMPATIVEIS ENTRE SI, SEMA
        NECESSIDADE DE ADAPTACOES ESPECIAIS PARA TAL COMPATIBILIDADE
        -  O PRAZO PARA FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NAO
        PODERA SER SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS A CONTAR DA
        DATA DE RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.
        -  GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO, DEFEITOS TECNICOS
        OU IMPROPRIEDADES DOS EQUIPAMENTOS DEVE SER IGUAL OU MAIOR
        QUE 12(DOZE)MESES, QUANDO NAO ESPECIFICADO PERIODO DIFERENTE
        A ESSE, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
 
        QTD TOT: 2           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  000775.1165.13-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 19/12/2013
 
 
 
                               PREGOEIRO


